PAGE

高雄市旅行商業同業公會　 (函)
[image: image1.png]YR

受文者：全體會員旅行社
速別：最速件
密等及解密條件：普通
發文日期：中華民國102年05月20日
發文字號：高市旅行(102)本字第104號
主旨：敬請各會員旅行社向赴日旅客宣導勿攜帶非法畜產品，請查照。
說明：
1.依據交通部觀光局102年4月18日觀業字第1020013060號函轉行政院農業委員會動植物防疫檢疫局（下稱防檢局）102年4月15日防檢二字第1021478626號函轉駐日本代表處經濟組102年4月4日日經組農字第1020000265號函辦理。
2.日本大阪府警察本部於本（102）年3月11日在機場逮捕自臺灣攜入違禁肉類製品之臺灣旅客，該名旅客過去已有攜帶違禁肉品動物檢疫所多次糾正紀錄，惟仍持續托其他旅客代為攜入肉類製品。日本為防止口蹄疫入侵，禁止自口蹄疫區輸入偶蹄類動物肉品，目前臺灣仍為口蹄疫區，非屬農林水產省指定的5家加熱處理工廠所加熱處理過的製品禁止輸入日本；另為防止禽流感入侵，目前仍禁止從臺灣攜帶家禽肉品入境日本。
3.各會員旅行社協助向旅客及領隊人員宣導，除日本指定工廠所製造的加熱肉品外，勿隨意攜帶畜產品至日本，如有攜帶，應依規定確實向日方申報檢疫。若民眾有申報動物檢疫之相關問題，可請其逕洽防檢局駐港、站之分局（基隆分局電話：24247363、新竹分局電話：03-3982663、台中分局電話：04-22850198及高雄分局電話：07-5360070）或檢疫站提供必要之協助。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路167號5樓

電    話：(07)241-3881

一